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ANUNCI 

 

Havent-se aprovat inicialment, mitjançant acord de Ple reunit en sessió ordinària de data 21 

de novembre de 2023, els següents acords: 

 

“PRIMER.- APROVAR inicialment l’expedient de manteniment l’Ordenança núm. 1 reguladora 

del preu públic per al servei de transport adaptat i/o assistit, a prestar pel Consell 

Comarcal del Maresme, d’acord amb el text definitiu que consta al present acord com a 

Annex I. 

 

SEGON.- APROVAR inicialment l’expedient de modificació de l’Ordenança núm. 2 reguladora 

del preu públic per a la prestació del Servei d'Atenció Domiciliària (SAD), d’acord amb el 

text definitiu que consta al present acord com a Annex II. 

 

TERCER.- APROVAR inicialment l’expedient de modificació de l’Ordenança núm. 3 

reguladora del preu públic per a la prestació del servei de transport escolar, d’acord amb el 

text definitiu que consta al present acord com a Annex III. 

 

QUART.- APROVAR inicialment l’expedient de modificació l’Ordenança núm. 4 reguladora del 

preu públic per la dedicació de personal del Consell Comarcal del Maresme a l’assistència 

tècnica i formativa, d’acord amb el text definitiu que consta al present acord com a Annex 

VI. 

 

CINQUÈ.- APROVAR inicialment l’expedient de  modificació del preu públic de l’Ordenança 

núm. 5 reguladora del preu públic per la prestació del servei de d’animals domèstics, 

d’acord amb el text definitiu que consta al present acord com a Annex V. 

 

SISÈ.- APROVAR inicialment l’expedient de modificació del preu públic de l’Ordenança núm. 

6 reguladora del preu públic del servei de deixalleria mòbil, d’acord amb el text definitiu 

que consta al present acord com a Annex VI. 

 

SETÈ.- APROVAR inicialment l’expedient de la creació de l’Ordenança núm. 7 reguladora del 

preu públic de la gestió d’habitatge social i/o assequible del Maresme, d’acord amb el text 

definitiu que consta al present acord com a Annex VII. 

 

VUITÈ.- APROVAR inicialment l’expedient de modificació del preu públic de la Ordenança 

núm. 8 reguladora del Preu Públic d’Informes Meteorològics, d’acord amb el text definitiu 

que consta al present acord com a Annex VIII. 

 

NOVÈ.- APROVAR inicialment l’expedient de modificació de l’Ordenança núm. 9 reguladora 

dels preus públics per a les accions formatives, d’acord amb el text definitiu que consta al 

present acord com a Annex IX.  
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DESÈ.- APROVAR provisionalment l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal núm. 1 

reguladora de la taxa per a l’expedició de documents administratius, d’acord amb el text 

definitiu que consta al present acord com a Annex X. 

 

ONZÈ.- APROVAR provisionalment l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal núm. 2 

reguladora de la taxa per a la prestació del servei d’alertes meteorològiques i de seguiment 

atmosfèric, d’acord amb el text definitiu que consta al present acord com a Annex XI. 

 

DOTZÈ.- APROVAR provisionalment l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal núm. 3 

reguladora de la taxa per la prestació del servei de la Ponència Ambiental Comarcal, d’acord 

amb el text definitiu que consta al present acord com a Annex XII. 

 

TRETZÈ.- APROVAR provisionalment l’expedient de manteniment de l’Ordenança fiscal núm. 

4 reguladora de la taxa per a la tramitació de les autoritzacions de circulació motoritzada al 

Medi Natural amb abast supramunicipal a la comarca del Maresme, d’acord amb el text 

definitiu que consta al present acord com a Annex XIII. 

 

CATORZÈ.- APROVAR provisionalment l’expedient de manteniment de l’Ordenança fiscal 

núm. 5 reguladora de la taxa per a la prestació de suport a la gestió local en matèria de 

salut pública, d’acord amb el text definitiu que consta al present acord com a Annex XIV. 

 

QUINZÈ.- APROVAR provisionalment l’expedient de manteniment de l’Ordenança fiscal núm. 

6 reguladora de la taxa dels drets d’examen en el processos selectius que convoqui el 

Consell Comarcal del Maresme, d’acord amb el text definitiu que consta al present acord 

com a Annex XV. 

 

SETZÈ.- EXPOSAR al públic durant el termini de 30 dies els precedents acords mitjançant la 

inserció d’edictes al tauler d’anuncis de la Corporació, al Butlletí Oficial de la Província i en 

un diari dels de més difusió de la provincia, a efectes que es puguin presentar suggeriments 

o reclamacions pels interessats. S’entendrà aquest acord aprovat definitivament si durant 

aquest termini d’exposició pública no es presentés cap reclamació o suggeriment en contra. 

 

DISETÈ.- PUBLICAR en el Butlletí Oficial de la Província, transcorregut el termini 

d’al·legacions preceptiu, el text íntegre de les ordenances, així com en el Portal de 

Transparència del Consell Comarcal del Maresme.” 

 

Es va sotmetre l’acord a exposició pública durant el termini de trenta dies hàbils mitjançant 

la inserció d’anuncis en el tauler d’anuncis electrònic de la Corporació i en el Butlletí Oficial 

de la Província de Barcelona número de registre 202310156645 de 30 de novembre de 2023, 

durant el qual no s’ha presentat cap reclamació i/o suggeriment a l’esmentat expedient, per 

la qual cosa en data 19 de gener de 2024, ha esdevingut aprovat definitivament l’expedient 

de referència, de creació, de modificació i manteniment de les ordenances referides. 

 

Pel que fa a les ordenances fiscals núm. 1 reguladora de la taxa per a l’expedició de 

documents administratius,  l’expedient de modificació de l’ordenança fiscal núm. 2 

reguladora de la taxa per a la prestació del servei d’alertes meteorològiques i de seguiment 

atmosfèric, l’expedient de manteniment de l’ordenança fiscal núm. 3 reguladora de la taxa 

per la prestació del servei de la Ponència Ambiental Comarcal, l’expedient de manteniment 
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de l’Ordenança fiscal núm. 4 reguladora de la taxa per a la tramitació de les autoritzacions 

de circulació motoritzada al Medi Natural amb abast supramunicipal a la comarca del 

Maresme, l’expedient de manteniment de l’Ordenança fiscal núm. 5 reguladora de la taxa 

per a la prestació de suport a la gestió local en matèria de salut pública i l’expedient de 

manteniment de l’ordenança fiscal núm. 6 reguladora de la taxa dels drets d’examen en els 

processos selectius que convoqui el Consell Comarcal del Maresme, en base al que preveu 

l’article 17 del text Refós de la Llei Reguladora d’Hisendes Locals, s’ha exposat al públic 

l’aprovació de les modificacions i manteniment de dites ordenances fiscals, mitjançant la 

inserció d’un anunci al diari El Punt Avui publicat en data 4 de desembre de 2023.  

 

 

Seguidament es publica, a efectes de la seva entrada en vigor, el text de les següents 

Ordenances; Ordenança núm. 1 reguladora del preu públic per al servei de transport adaptat 

i/o assistit, a prestar pel Consell Comarcal del Maresme, Ordenança núm. 2 reguladora del 

preu públic per a la prestació del Servei d'Atenció Domiciliària (SAD), Ordenança núm. 3 

reguladora del preu públic per a la prestació del servei de transport escolar, Ordenança 

núm. 4 reguladora del preu públic per la dedicació de personal del Consell Comarcal del 

Maresme a l’assistència tècnica i formativa, Ordenança núm. 5 reguladora del preu públic 

per la prestació del servei de d’animals domèstics, Ordenança núm. 6 reguladora del preu 

públic del servei de deixalleria mòbil, Ordenança núm. 7 reguladora del preu públic de la 

gestió d’habitatge social i/o assequible del Maresme, Ordenança núm. 8 reguladora del Preu 

Públic d’Informes Meteorològics, Ordenança núm. 9 reguladora dels preus públics per a les 

accions formatives, Ordenança fiscal núm. 1 reguladora de la taxa per a l’expedició de 

documents administratius, Ordenança fiscal núm. 2 reguladora de la taxa per a la prestació 

del servei d’alertes meteorològiques i de seguiment atmosfèric, Ordenança fiscal núm. 3 

reguladora de la taxa per la prestació del servei de la Ponència Ambiental Comarcal, 

Ordenança fiscal núm. 4 reguladora de la taxa per a la tramitació de les autoritzacions de 

circulació motoritzada al Medi Natural amb abast supramunicipal a la comarca del 

Maresme, Ordenança fiscal núm. 5 reguladora de la taxa per a la prestació de suport a la 

gestió local en matèria de salut pública, Ordenança fiscal núm. 6 reguladora de la taxa dels 

drets d’examen en els processos selectius que convoqui el Consell Comarcal del Maresme, 

d’acord amb el següent detall: 

 

ANNEX I 

 

ORDENANÇA NÚM. 1 REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER AL SERVEI DE TRANSPORT 

ADAPTAT I/O ASSISTIT, A PRESTAR PEL CONSELL COMARCAL DEL MARESME 

 

 

Article 1. Fonament i naturalesa 

 

De conformitat amb el que preveuen els articles 41 i 127 del Reial decret legislatiu 

2/2004, de 5 de març (TRLHL) pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les 

hisendes locals, aquest Consell Comarcal estableix el preu públic per al Servei de 

transport adaptat i/o assistit. 

El Servei de transport adaptat i/o assistit facilita el trasllat de les persones majors de 18 

anys amb discapacitat o amb dependència reconeguda que no poden fer ús del transport 
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ordinari i que presenten dificultats de mobilitat i/o necessitat d’acompanyant, fins als 

serveis socials especialitzats d’atenció diürna on tenen concedida la utilització d’una 

plaça pública, o centres assimilats amb funcions d’acolliment diürn d’associacions o 

entitats que presten serveis de suport als serveis socials especialitzats. 

Amb caràcter excepcional es podrà donar cobertura a persones menors de 18 anys que 

tinguin per destinació algun servei social especialitzat de la xarxa, sempre i quan la 

necessitat estigui degudament justificada per l’Àrea d’Equitat i Acció Social del Consell 

Comarcal del Maresme. 

Les persones usuàries poden utilitzar el servei durant tots els dies del calendari del 

centre on assisteixi. 

 

Article 2. Concepte 

La sol·licitud de servei dona el dret a la utilització del servei de transport adaptat i/o 

assistit d’aquest Consell Comarcal, tant en la modalitat “porta a porta” com en la 

modalitat “parada col·lectiva”. 

La sol·licitud per optar al servei es realitzarà mitjançant l’Equip Bàsics  d’Atenció Social 

(EBAS) de l’ajuntament on resideixi la persona beneficiaria, d'acord amb el model aportat 

pel Consell Comarcal del Maresme, que inclou: 

- Dades de la persona que efectua la sol·licitud i de la persona beneficiaria del 

servei. 

- Dies de la setmana i freqüència de desplaçament. 

- Dades del centre de destinació. 

- Dades del professional referent de l’EBAS. 

- Documentació conforme reuneix els requisits. 

- Autorització per efectuar domiciliació bancària del preu públic 

 

 

Un cop resolta la demanda del servei, es donarà resposta a la persona sol·licitant del 

servei i al professional referent de l’ajuntament. 

 

 

Article 3. Persones obligades al pagament 

 

Estan obligats al pagament del preu públic les persones físiques beneficiàries de la 

sol·licitud de servei, quan reuneixin els requisits i hagin estat acceptats, o el seu/va pare, 

mare o tutor/a legal. 

 

 

Article 4. Quantia de les tarifes 

 

1). 82,91 €/mensual/usuari, aplicat a aquells desplaçaments d’anada i  tornada,  a  

centres diürns d’atenció especialitzada, ocupacionals o altres, ubicats a la 

comarca del Maresme, realitzat en modalitat “porta a porta”. 

2). 103,64 €/mensual/usuari, aplicat a aquells desplaçaments d’anada i tornada a 

centres diürns d’atenció especialitzada, ocupacionals o altres, ubicats fora de 

la comarca del Maresme, realitzat en modalitat “porta a porta”. 

3). 54,79 €/mensual/usuari, aplicat a aquells desplaçaments d’anada  i  tornada  a  
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centres diürns d’atenció especialitzada, ocupacionals o altres, ubicats a la 

comarca del Maresme, realitzats amb vehicles de més de 15 places en 

modalitat de “parada col·lectiva”. 

a). S’aplicarà l’import íntegre de la tarifa en viatge d’anada i tornada al centre, 

durant 11 mesos/any (agost no hi ha servei). Les tarifes íntegres inclouen 40 

desplaçaments mensuals. 

b). La sol·licitud de servei establirà el nombre de viatges mensuals que cada 

persona usuària necessita. La tarifa s’aplicarà per un import proporcional al 

nombre de viatges establerts en la sol·licitud de servei sobre els 40 inclosos. 

c). No hi haurà cap reducció de la tarifa per la no utilització puntual o esporàdica 

del servei de transport adaptat i/o assistit sol·licitat, ni tampoc per la utilització 

parcial de matí o tarda. 

d). S’aplicarà l’import de la tarifa proporcional exclusivament en els següents casos: 

 

- Quan a la sol·licitud inicial s’especifica que la necessitat del servei és inferior a 5 

dies a la setmana. 

- Quan el servei no s’iniciï el primer dia del mes. 

- Quan la baixa temporal o definitiva no es correspongui a l’últim dia del mes. 

- Quan la baixa hagi estat impossible de comunicar-la amb antelació per estar 

provocada per motius de força major imprevisibles (restriccions a la mobilitat 

sobrevingudes per pandèmies o altres, defunció de l’usuari, etc.). 

- Quan el Consell Comarcal del Maresme hagi d’atendre sol·licituds excepcionals. 

 

e). En el cas de les modalitats “porta a porta”, quan la persona usuària hagi de 

desplaçar-se a un altre municipi per accedir al servei per necessitats o 

impossibilitats del servei, s’aplicarà una reducció d’un 20% de la tarifa que li 

correspongui aplicar”. 

 

Article 5. Bonificacions 

S’aplicaran les següents bonificacions sobre les tarifes mensuals del present preu 

públic: 

-  Per família nombrosa de categoria general: un 10%. 

-  Per família nombrosa especial: un 20%. 

-  Per família monomarental/monoparental categoria general: 10%. 

-  Per família monomarental/monoparental especial: 20%. 

 

Article 6. Meritació 

La meritació es produeix en el moment que la sol·licitud de servei per part de la 

persona usuària o del seu/va pare, mare o tutor/a legal, ha estat acceptada. 

 

 

Article 7. Règim de declaració i d’ingrés 

 

a). El preu públic pel Servei de transport adaptat i/o assistit es pagarà de 

forma mensual dins dels primers 5 dies del mes següent al mes de 
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prestació, en règim de domiciliació bancària, mercès a l’autorització 

adjunta a la sol·licitud de servei. 

b). La tarifa a aplicar s’establirà segons les necessitats de desplaçament de la 

persona usuària, ja sigui des del seu domicili de residència o des de la 

parada d'origen a un centre de la comarca o de fora. 

c). Les quotes acreditades i no satisfetes s’exigiran per la via de 

constrenyiment i poden constituir motiu de baixa del servei si les quotes 

insatisfetes són reiteratives en el nombre i/o en el temps. 

d). En el moment en què cessi la prestació del servei i prèvia tramitació de la 

baixa, es deixarà d’aplicar el preu públic i el seu cobrament. 

 

Article 8. Baixa temporal i definitiva del servei 

e). Es considerarà baixa temporal aquella que es produeixi per uns dies 

concrets i  per situacions excepcionals. Les baixes temporals no poden 

tenir una durada superior a tres mesos. Una vegada transcorregut aquest 

temps, la baixa temporal es considerarà baixa definitiva del servei, havent 

de tramitar  de  nou la sol·licitud  al  servei  de transport  adaptat si fos 

necessari per poder tornar a ser persona usuària del servei. 

f). No es considerarà baixa temporal quan la persona usuària deixa d’utilitzar el 

servei per acabament del curs o pel temps que el centre romangui tancat 

pels seus períodes de vacances de Nadal o Setmana Santa i altres festes 

locals. 

g). Es considerarà baixa definitiva aquella en què la persona usuària ja no 

necessita utilitzar mes el servei així com també, en cas d’una baixa 

temporal de durada superior a 3 mesos; en aquests casos es tramitarà la 

baixa del servei definitivament 

h). La persona usuària o el seu/va pare, mare o tutor/a legal, estan obligats a 

comunicar al Consell Comarcal del Maresme formalment (presencialment 

o telemàtica) les sol·licituds de baixa temporal i definitiva, sempre abans 

del dia 30 del mes anterior a la baixa, per tal que el Consell Comarcal no 

realitzi la reserva de la plaça i no procedeixi a l’emissió del rebut per al 

cobrament del servei al mes següent a la baixa. 

i). Es consideraran baixes impossible de comunicar amb antelació únicament 

aquelles provocades per motius de força major imprevisibles, com ara les 

restriccions a la mobilitat sobrevingudes sobtadament per pandèmies o 

per altres, la defunció de la persona usuària, etc. 

j). Es considerarà també excepcionalment que per motius de força major la 

durada de la baixa temporal no quedi limitada als tres mesos. Serà el 

Consell Comarcal del Maresme qui revisarà cada una de les situacions i 

motius que originen una llarga durada de la baixa temporal i establirà el 

termini màxim en cada cas. 

 

Article 9. Vigència 
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La present ordenança entrarà en vigor en el moment de la seva publicació en el 

Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i tindrà vigència fins que s'acordi la seva 

modificació o derogació. 

 

ANNEX II 

 

ORDENANÇA NÚM. 2 REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI 

D’ATENCIÓ DOMICILIÀRIA (SAD)  

Article 1 

Fonament i naturalesa. 

 

1. A l’empara del previst a l’article 41 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes 

locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), article 12 de la Llei 

39/2006, de 14 de desembre, de promoció de l’autonomia personal i atenció a les persones 

en situació de dependència i article 31 de la Llei del Parlament de Catalunya 12/2007, d’11 

d’octubre, de serveis socials a Catalunya, aquest Consell Comarcal estableix el preu públic 

per la prestació del Servei d’Atenció Domiciliària. 

 

2. Aquest servei inclou el Servei Bàsic d’Ajuda a Domicili que està integrat pel conjunt de 

prestacions de serveis relacionats amb l’atenció a les necessitats domèstiques o de la llar i 

els serveis relacionats amb l’atenció personal en les activitats de la vida diària. 

 

Article 2 

Concepte. 

 

Constitueix l’objecte del preu públic la prestació del Servei Bàsic d’Ajuda a Domicili en que 

intervenen professionals per dur a terme actuacions de caràcter personal i de caràcter 

domèstic, consistents en: 

 

- Tasques assistencials i de suport material a aquelles persones i/o famílies, prèviament 

valorades pels equips de serveis socials del municipi, que no poden fer front a les activitats 

de la vida diària tot promovent llur autonomia personal. 

- Tasques de suport a la neteja i ordre domèstic (neteja, bugaderia  i d’altres de similars 

característiques) a aquelles persones i/o famílies a què es refereix l’apartat anterior. 

 

Article 3 

Obligats al pagament. 

 

Estan obligades al pagament les persones que sol·licitin la prestació del servei o aquelles 

que resultin beneficiades per la realització de l'activitat assistencial que constitueix 

l'objecte del Servei d'Atenció Domiciliaria. 

 

 

Article 4 

Indicadors de referència. 
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De conformitat amb la Llei 39/2006, de 14 de desembre de promoció de l’autonomia 

personal i atenció a les persones en situació de dependència, el Consell Territorial del 

Sistema per a l’Autonomia i Atenció a la Dependència (SAAD), acordà en sessió del 27 de 

novembre de 2008 (publicat al BOE 17/12/2008), que als efectes de determinar la 

participació del beneficiari en el cost dels serveis, l’administració competent fixarà un 

indicador de referència. 

 

Malgrat que aquests criteris es van fixar en la resolució del Consell Territorial publicada al 

BOE de 17/12/2008 i declarada nul·la per raons de forma per la sentència de l’Audiència 

Nacional de data 25 de febrer de 2011, es mantenen per considerar-se tècnicament 

adequats després de diversos anys d’implementació d’aquest Model de copagament. 

 

Per a l’exercici 2024 l’indicador de referència es fixa en les quanties següents: 

 

a) Servei Bàsic d’Ajuda a Domicili - 18 EUR/hora. 

 

En cap cas la participació de la persona beneficiària superarà el 65 per cent de l’indicador 

de referència, calculat d’acord amb el que s’estableix en aquest article. 

 

Article 5 

Renda, capacitat econòmica i quota màxima. 

 

1. La capacitat econòmica de la persona beneficiària es determinarà en atenció a la seva 

renda incrementada amb un percentatge del seu patrimoni net i minorada amb reduccions 

per càrregues familiars i per compensar el manteniment de la llar, segons els criteris de 

l’ORDRE BSF/130/2014, de 22 d'abril (publicada al DOGC de 29/04/2014). 

 

2. Es considera renda de la persona beneficiària els ingressos derivats del treball i del 

capital, així com qualsevol altres substitutius d’aquests, d’acord amb la Llei de l’IRPF, 

afegint les pensions i prestacions socials exemptes a l’IRPF i excloent les quanties de les 

prestacions de naturalesa i finalitat anàlogues. 

 

3. Segons l'article 102 de la Llei 3/2015, d'11 de març, de mesures fiscals, financeres i 

administratives s’habiliten les administracions públiques competents en matèria de serveis 

socials perquè puguin comprovar, d’ofici i sense consentiment previ de les persones 

interessades, les dades personals declarades pels sol·licitants de les prestacions regulades 

per la Llei 12/2007, de l’11 d’octubre, de serveis socials, i pel decret que aprova la Cartera de 

Serveis Socials, i, si escau, les dades identificadores, la residència, el parentiu, la situació de 

discapacitat o dependència, el patrimoni i els ingressos dels membres de la unitat 

econòmica de convivència, amb la finalitat de comprovar si es compleixen en tot moment 

les condicions necessàries per a la percepció de les prestacions i en la quantia legalment 

reconeguda. 

 

4. Per al càlcul de la capacitat econòmica personal es tindran en compte els imports 

facilitats per les fonts abans esmentades i, en cas que no sigui possible obtenir dades 

d’aquestes fonts d’informació pública, es demanarà a la persona beneficiària que aporti els 

certificats d’ingressos pertinents. 
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5. La quota màxima representa l’import que la persona usuària pot satisfer pels serveis 

socials rebuts, d’acord amb la seva capacitat econòmica, i s’obté de la següent manera: 

 

- L’import de la capacitat econòmica de la persona beneficiària es desglossarà per trams de 

renda. 

 

- A cada tram de renda se li aplica el tipus que es relaciona en l’escala que s’adjunta. 

 

- La quota màxima és la suma de les quotes parcials obtingudes en cada tram de renda. 

 

- Les persones, la capacitat econòmica de les quals no superi l’import d’una vegada 

l’Indicador de Renda de Suficiència de Catalunya (IRSC), estaran exemptes de copagament. 

 

- D’acord amb la Llei 2/2023, del 16 de març, de pressupostos de la Generalitat de 

Catalunya per a l’exercici 2023, l’IRSC restarà fixat en 8.605,15 euros anuals i 717,10 euros 

mensuals als efectes de la present ordenança. Cas que aquest índex es vegi modificat 

durant la vigència d’aquesta ordenança, s’entendrà automàticament incorporat en la taula A 

d’aquest article, en les quanties que en resultin. 

 

Taula A 

 

Capacitat Econòmica 

desglossament per trams (euro mes) 

Tipus 

(%) 
Quota Màxima 

de 0 a 1 IRSC de 0,00 € a 717,10 € 0% 0,00 € 

de 1 a 2 IRSC de 717,11 € a 1.434,19 € 30% entre 0,01 € i 215,13 € 

de 2 a 3 IRSC de 1.434,20 € a 2.151,29 € 40% entre  215,14 € i 501,97 € 

de 3 a 4 IRSC de 2.151,30 € a 2.868,38 € 50% entre 501,98 € i 860,52 € 

de 4 a 5 IRSC de 2.868,39 € a 3.585,49 € 60% entre 860,53 € i 1.290,78 € 

més de 5 IRSC més de 3.585,49 €  65% més de 1.290,78 € 

 

6. Si la persona és beneficiària dels dos serveis inclosos en aquesta ordenança, caldrà 

considerar la quota a pagar de forma integral. 

 

7. Si la persona beneficiària dels serveis inclosos en aquesta ordenança és també 

beneficiària d’altres serveis socials d’atenció domiciliària subjectes a copagament, caldrà 

considerar la quota a pagar de forma integral. 

 

8. Si la persona beneficiària dels serveis inclosos en aquesta ordenança és també 

beneficiària d’un centre de dia subjecte a copagament, caldrà minorar la quota màxima amb 

l’import del copagament que ja estigui satisfent com a usuària del centre. 

 

9. No obstant l’anterior, si la persona usuària dels serveis previstos en aquesta ordenança 

és titular d’alguna prestació d’anàloga naturalesa i finalitat de les esmentades a l’article 31 

de la Llei 39/2006, l’import d’aquestes haurà de ser destinat al pagament d’aquests serveis. 
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Article 6 

Preu públic exigible. 

 

1. Servei Bàsic d’Ajuda a Domicili: 

 

El preu públic és de 11,70 EUR/hora, equivalent al 65% de l’indicador de referència, fixat a 

l’article 4 d’aquesta ordenança. 

 

2.  En cap cas l’import a satisfer per la persona usuària podrà superar la quota màxima 

resultant d’aplicar l’escala de l’article 5.5 d’aquesta ordenança, llevat que concorrin els 

supòsits previstos a l’apartat 9 de l’article anterior. 

 

Article 7 

Meritació 

 

L'obligació de satisfer la quota pel Servei d’Atenció Domiciliària es produirà en el moment 

en el qual s’iniciï la realització de l’activitat que constitueix l’objecte de la present 

ordenança. 

 

Article 8 

Règim de declaració i d’ingrés. 

 

1. El preu públic del Servei Bàsic d’Ajuda a Domicili s’exigirà a mesos vençuts, i el pagament 

es farà durant els deu primers dies de cada segon mes natural transcorregut el mes en el 

que s’ha prestat el servei. 

 

Es procurarà que el pagament del preu públic es realitzi mitjançant domiciliació bancària, 

que sol·licitarà l’interessat a les oficines municipals. 

 

2. Les quotes acreditades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment, que 

comporta el deure de pagar recàrrecs i també interessos de demora. 

 

Article 9  

Vigència 

La present ordenança entrarà en vigor en el moment de la seva publicació en el Butlletí 

Oficial de la Província de Barcelona i tindrà vigència fins que s’acordi la seva modificació o 

derogació expressa. 

 

Disposició Addicional 1ª.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que 

fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors. 

 

Els preceptes d'aquesta ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de 

la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions 

a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el 

moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què 

porten causa. 
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Disposició Addicional 2ª.- Efectes de la modificació de l’IRSC i l’indicador de referència. 

 

1. Si es modifiqués l’Indicador de Renda de Suficiència de Catalunya, als efectes de 

determinar els trams de renda i la quota màxima prevista a l’article 5.5, s’aplicarà el nou 

indicador des del trimestre natural següent a la seva publicació oficial. 

 

En aquest cas quedaria modificada la taula A de l’article 5.5 d’aquesta ordenança en les 

quanties que en resultin. 

 

2. Cas que procedeixi aplicar una variació en els indicadors de referència previstos a l’article 

4, caldrà tramitar la corresponent modificació de l’ordenança. 

 

ANNEX III 

 

ORDENANÇA NÚM. 3 REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA PRESTACIÓ DE 

SERVEIS DE TRANSPORT ESCOLAR 

 

Article 1 Fonament i naturalesa 

En ús de les facultats conferides per l’art. 39 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de 

novembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei d’organització Comarcal de 

Catalunya i de conformitat amb el que preveu l’article 41 i següents del Reial Decret 

legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de 

les Hisendes Locals (TRLHL), aquest Consell Comarcal estableix el preu públic per a la 

prestació del servei de transport escolar  no obligatori, és a dir, a alumnes usuaris 

sense dret a la gratuïtat, a la comarca del Maresme. 

 

Article 2 Concepte 

La reserva de plaça i, per tant, el dret d’utilització del servei de transport escolar de 

centres docents de la comarca del Maresme. 

 

Article 3 Obligats al pagament 

 3.1 Són obligats al pagament del preu públic regulat en aquesta ordenança els 

pares/mares/tutors legals dels menors usuaris autoritzats a utilitzar el servei de 

transport escolar. 

  3.2 A aquests efectes, s’entén per usuaris del servei de transport escolar, al 

qual es refereix el preu públic regulat en aquesta ordenança, tots aquells alumnes 

d’ensenyaments obligatoris o post-obligatoris que sol·licitin la utilització del transport 

escolar que gestiona el Consell Comarcal i no gaudeixen de la gratuïtat del servei. 

 

Article 4 Quantia 

 4.1. El preu públic originat per la prestació del servei per a les famílies usuàries 

que facin dos viatges al dia (un al matí d’anada i un a la tarda de tornada) és: 

Per al primer germà: 1,36 EUR/dia (IVA exclòs), és a dir, 1,50 EUR/dia (IVA inclòs), que 
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fan un total de 26,70 EUR/mes (IVA inclòs). 

Per al segon germà: 0,93 EUR/dia (IVA exclòs), és a dir, 1,00 EUR/dia (IVA inclòs), que 

fan un total de 17,80 EUR/mes (IVA inclòs)´ 

Per al tercer germà o més: 0,46 EUR/dia (IVA exclòs), és a dir, 0,50 EUR/dia (IVA inclòs), 

que fan un total de 8,90 EUR/mes (IVA inclòs). 

 4.2. En cas que els escolars facin ús del servei de transport de migdia, és a dir, 

que realitzin quatre viatges al dia, el preu públic per les famílies usuàries és: 

Per al primer germà: 2,72 EUR/dia (IVA exclòs), és a dir, 3,00 EUR/dia (IVA inclòs), que 

fan un total de 53.40EUR/mes (IVA inclòs),  

Per al segon germà,; 1,85 EUR/dia (IVA exclòs), és a dir, 2,00 EUR/dia (IVA inclòs), que 

fan un total de 35.60 EUR/mes (IVA inclòs).  

Per al tercer germà o més: i 0,93 EUR/dia (IVA exclòs), és a dir, 1,00 EUR/dia (IVA 

inclòs), que fan un total de 17.80 EUR/mes (IVA inclòs). 

 4.3. Pels alumnes de l’IFE, el curs té una durada de 175 dies, per tant el preu 

és:  

Per al primer germà: 52,50 EUR/mes (IVA inclòs). 

Per al segon germà: 35,00 EUR/mes (IVA inclòs). 

Per tercer germà o més: 17.50 EUR/mes (IVA inclòs).  

 

Article 5 Meritació i forma de pagament 

5.1. Durant el mes de juny i abans de finalitzar cada curs escolar, els 

pares/mares/tutors legals dels alumnes facilitaran al Consell Comarcal, a través de les 

direccions dels centres escolars, la sol·licitud del servei de transport escolar, indicant si 

faran dos o quatre viatges i amb les dades necessàries per fer efectiu el pagament del 

servei mitjançant domiciliació bancària. 

5.2. El Consell Comarcal del Maresme autoritzarà la utilització del transport 

escolar als alumnes matriculats en centres educatius que no tinguin dret a la gratuïtat 

del servei de 

transport escolar segons les disposicions vigents en matèria d’educació i sempre i quan 

hi hagi places vacants. 

5.3. La meritació es produeix, per tant, en el moment de la reserva efectiva de la 

plaça per l’alumne/a. 

5.4. El present preu públic es meritarà en tres imports (un rebut per trimestre 

escolar, essent la fracció més petita 1 mes per trimestre escolar), motiu pel qual les 

tarifes a aplicar seran les següents: 

1r germà usuari del servei de TEC (2 viatges) 

           Usuaris de transport escolar no obligatori al matí i a la tarda (2 

viatges al dia) 

Data 

domiciliació

Preu 

públic

Meso

s

Total Període de servei 

1 al 5 de gener 26,70 € 4 106,8 € Setembre, octubre, novembre i

1 al 5 d'abril 26,70 € 3   80,1 € Gener, febrer i març 
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1 al 5 de juliol 26,70 € 3   80,1€ Abril, maig i juny 
 

2n germà usuari del servei de TEC (2 viatges) 

              Usuaris de transport escolar no obligatori al matí i a la tarda (2 

viatges al dia) 

Data 

domiciliació

Preu 

públic

Meso

s

Total Període de servei 

1 al 5 de gener 17,80 € 4  71,20 € Setembre, octubre, novembre i 

1 al 5 d'abril 17,80 € 3  53,40 € Gener, febrer i març 

1 al 5 de juliol 17,80 € 3  53,40€ Abril, maig i juny 
 

3r germà usuari del servei de TEC (2 viatges) 

              Usuaris de transport escolar no obligatori al matí i a la tarda (2 

viatges al dia) 

 

1r germà usuari del servei de TEC (4 viatges) 

              Usuaris de transport escolar no obligatori al matí, migdia i a la tarda 

(4 viatges al dia) 

Data 

domiciliació

Preu 

públic

Meso

s

Total Període de servei 

1 al 5 de gener 53,40 € 4    213,60 € Setembre, octubre, novembre i 

1 al 5 d'abril 53,40 € 3    160,2 € Gener, febrer i març 

1 al 5 de juliol 53.40 3    160,2 € Abril, maig i juny 
 

2on germà usuari del servei de TEC (4 viatges) 

          Usuaris de transport escolar no obligatori al matí, migdia i a la tarda (4 
 Preu  Total  

1 al 5 de gener 35,60 € 4 142,4 € Setembre, octubre, novembre i 

1 al 5 d'abril 35,60 € 3 106,8 € Gener, febrer i març 

1 al 5 de juliol 35,60 € 3 106.8 € Abril, maig i juny 
 

3r germà usuari del servei de TEC (4 viatges) 

         Usuaris de transport escolar no obligatori al matí, migdia i a la tarda (4 

viatges al dia) 

Data 

domiciliació

Preu 

públic

Mesos Total Període de servei 

1 al 5 de gener 17,80 € 4 71,20 € Setembre, octubre, novembre i 

1 al 5 d'abril 17,80 € 3 53,40 € Gener, febrer i març 

1 al 5 de juliol 17,80 € 3 53,40 € Abril, maig i juny 
 

 

Data domiciliació 

Preu 

públic 

 

Mesos 

Total 

(IVA 

 

Període de servei 

1 al 5 de gener 8,90 € 4 35,60 € Setembre, octubre, novembre i 

1 al 5 d'abril 8,90 € 3 26,70 € Gener, febrer i març
1 al 5 de juliol 8,90 € 3 26,70 € Abril, maig i juny 
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1r germà usuari del servei de TEC IFE (2 viatges) 

           Usuaris de transport escolar IFE no obligatori al matí i a la tarda (2 

viatges al dia) 

Data 

domiciliació

Preu 

públic

Meso

s

Total Període de servei 

1 al 5 de gener 26,25 € 4   105,00  Setembre, octubre, novembre i

1 al 5 d'abril 26,25 € 3    78.75 € Gener, febrer i març 

1 al 5 de juliol 26,25 € 3    78.75 € Abril, maig i juny 

 

2n germà usuari del servei de TEC IFE (2 viatges) 

              Usuaris de transport escolar IFE no obligatori al matí i a la tarda (2 

viatges al dia) 

Data 

domiciliació

Preu 

públic

Meso

s

Total Període de servei 

1 al 5 de gener 17,50 € 4    70,00 Setembre, octubre, novembre i 

1 al 5 d'abril 17,50 € 3    52,50 € Gener, febrer i març 

1 al 5 de juliol 17,50 € 3    52,50 Abril, maig i juny 
 

3r germà usuari del servei de TEC IFE (2 viatges) 

              Usuaris de transport escolar no obligatori al matí i a la tarda (2 

viatges al dia) 

 

5.5 Les quotes acreditades i no satisfetes, s’exigiran per via de constrenyiment. 

En aquest supòsit, el no pagament de l’obligació donarà lloc a la pèrdua del dret a 

continuar gaudint del servei de transport escolar. Aquesta pèrdua del dret es notificarà a 

l’obligat i es farà efectiva a partir de la data que serà indicada en la comunicació oficial. 

L’usuari no podrà tornar a fer ús del servei fins que no liquidi l’import pendent, encara que 

correspongui a trimestres o cursos diferents. 

5.6 Les baixes voluntàries en la utilització del servei s’hauran d’informar al Consell 

Comarcal mitjançant el formulari habilitat al portal web amb aquestes efectes. La baixa 

haurà de ser comunicada en els primers 15 dies naturals del mes en curs perquè es faci 

efectiva a partir del mes següent. 

 

Article 6 Exempcions i bonificacions 

6.1  No s’aplicaran exempcions o bonificacions, a excepció de les recollides en 

l’article 4 en relació amb la quantia d’acord amb el nombre de germans. 

6.2. Els alumnes usuaris poden utilitzar el servei durant tots els dies lectius 

del curs escolar i, per tant, no hi haurà cap reducció o bonificació de la quota resultant 

a causa de la no utilització puntual o esporàdica del servei de transport escolar. 

 

 

Data domiciliació 

Preu 

públic 

 

Mesos 

Total 

(IVA 

 

Període de servei 

1 al 5 de gener  8,75 € € 4  35,00 € Setembre, octubre, novembre i 

1 al 5 d'abril 8,75 € 3 26,25 € Gener, febrer i març
1 al 5 de juliol  8.75 € € 3  26,25 € Abril, maig i juny 
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Article 7 

Vigència 

La present ordenança entrarà en vigor en el moment de la seva publicació en el 

Butlletí Oficial de la província de Barcelona i tindrà vigència fins que s’acordi la seva 

modificació o derogació expressa. 

 

Disposició 

Addicional 

Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les referències que fa a la normativa 

vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors. 

Els preceptes d’aquesta ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixen 

aspectes de la legislació vigent i altres normes, de desenvolupament, i aquelles 

en què es facin remissions a preceptes   d’aquest, s’entendrà que són 

automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeix la 

notificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

 

 

ANNEX IV 

 

ORDENANÇA NÚM. 4 REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER LA DEDICACIÓ DE PERSONAL DEL 

CONSELL COMARCAL DEL MARESME A L’ASSISTÈNCIA TÈCNICA I FORMATIVA 

 

 

Article 1. Concepte 

 

De conformitat amb el que preveu l’article 127 en relació amb l’article 41, ambdós del Reial 

Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març (TRH), aquest Consell Comarcal estableix el preu 

públic per dedicació del seu personal a tasques d’assistència tècnica o formativa. El preu 

comprèn l’import de les hores de dedicació del personal del Consell Comarcal del Maresme 

a tasques d’assistència tècnica o formativa encarregada de forma voluntària pels 

ajuntaments de la comarca, o altres ens, sempre que s’hagi establert així en l’acord que 

vinculi les parts. 

 

Article 2. Obligats al pagament 

 

Els ajuntaments o altres ens que sol·licitin l’assistència tècnica o formativa del Consell 

Comarcal del Maresme amb els següents requisits: 

 Que la demanda d’assistència sigui voluntària, no obligatòria (inclosos els casos 

d’imposició legal o reglamentària), que no sigui imprescindible per a la vida privada 

o social del sol·licitant, i que la presti també el sector privat, d’acord amb l’article 

20 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (RD 2/2004, de 5 de 

març, publicat al BOE de16 de març de 2004). 

 Que l’assistència tècnica o formativa sol·licitada inclogui una dedicació de personal 

del Consell Comarcal del Maresme clara i quantificable. 

 Que el Consell Comarcal del Maresme, en el cas concret, hagi optat de forma 

explícita per aquesta opció de contraprestació econòmica per l’assistència 

proporcionada. 
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Article 3. Quantia 

 

Els imports per hora de dedicació de personal del Consell Comarcal del Maresme a tasques 

d’assistència tècnica o formativa estarà en funció del grup professional corresponent i les 

següents característiques: 

 

Categoria Professional
Preu/hora 

assistència tècnica

Tècnics/ques superiors (grup A1) 57,29

Tècnics/ques mitjos/ges (grup A2) 49,70

Tècnics/ques auxiliars (grup C1) 44,34

Administratius/ves (grup C1) 44,34

Auxiliars administratius/ves (grup C2) 43,17

Subalterns/nes (grup AP) 42,95
 

 

D’acord amb la Llei 37/92, de 28 de desembre, de l’impost sobre el valor afegit, ni les 

tasques d'assistència tècnica als ajuntaments (darreres interpretacions de l’article 7.8) ni 

les formatives (article 20.9) es troben subjectes a IVA. 

 

Article 4. Gestió i cobrament 

 

L’obligació de pagar el preu públic regulat en aquesta ordenança neix des de que s’inicia la 

prestació o realització dels serveis o activitat especificats. 

El pagament del preu públic s’exigirà en règim de liquidació. Serà liquidat per 

l’Administració que la notificarà al subjecte passiu per al seu pagament. 

Els impagaments del preu públic s’exigiran pel procediment administratiu de 

constrenyiment que preveu la llei amb els recàrrecs pertinents. 

 

Article 5. Vigència 

 

La present ordenança entrarà en vigor en el moment de la seva publicació en el Butlletí 

Oficial de la Província de Barcelona i tindrà vigència fins que s’acordi la seva modificació o 

derogació. 

 

 

ANNEX V 

 

ORDENANÇA NÚM. 5 REGULADORA DEL PREU PÚBLIC DEL SERVEI PÚBLIC 

COMARCAL D'ACOLLIDA D'ANIMALS DOMÈSTICS DE COMPANYIA DEL CONSELL 

COMARCAL DEL MARESME 

 

Article 1. Concepte 
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De conformitat amb el que preveu l'article 127 en relació amb l'article 41, ambdós 

del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de marc (TRH), aquest Consell Comarcal 

estableix el preu públic del Servei públic comarcal d'acollida d'animals domèstics 

de companyia del Consell Comarcal del Maresme per a diferents tasques: 

• Recollida d'animal: desplaçament del personal del Centre d’Atenció 

d’Animals Domèstics de Companyia del Maresme (en endavant CAAD) , 

recollida de l'animal fins al centre. 

• Acollida d'animal al CAAD: realització del control veterinari, neteja, cens i 

demés actuacions previstes en el Reglament de funcionament del CAAD 

en el moment de l'arribada de l'animal al centre. 

• Estada d'animal al CAAD: dies transcorreguts des de l'acollida de l'animal 

al centre essent objecte del tracte previst al Reglament del servei. 

• Acollida d’animals de propietat municipal: els ajuntaments adherits poden 

sol·licitar l’acollida d’animals de propietat municipal. Aquests animals 

hauran de complir els següents requisits previstos al Reglament del servei. 

• Acollida d’animals per decisió administrativa o judicial dels animals de 

municipis adherits al servei. 

• Adopció d'un/a gos/gossa. 

• Adopció d'un gat/gata. 

• Recuperació d'un gos/gossa. 

a) Sense microxip a l'entrada del CAAD. 

b) Amb microxip a l'entrada del CAAD. 

• Recuperació d'un gat/gata. 

a) Sense microxip a l'entrada del CAAD. 

b) Amb microxip a l'entrada del CAAD. 

• Adopció per part de protectores d'animals d'un gos/gat per sol·licitud del 

CAAD. 

• Servei veterinaris pels gats de colònies municipals dels ajuntaments adherits 

al servei. 

• Transport col·lectiu gats de colònia felina. 

Article 2. Obligats al pagament 

 

Estan obligats al preu públic regulat en aquesta ordenança els qui ho sol·licitin o 

resultin beneficiats dels serveis o activitats prestats o realitzats pel Consell 

Comarcal del Maresme (en endavant CCM), mitjançant Servei públic comarcal 

d'acollida d'animals domèstics de companyia del Consell Comarcal del Maresme: 

• Ciutadans en general propietaris o futurs propietaris d’animals. Pagaran les 

tasques de: adopció i recuperació. Les tarifes inclouen la recollida  i 

l’acollida, i, en el cas de la recuperació, també inclou l’estada de l’animal 

al CAAD. 

• Centres d’acollida i protectores. Si és d’interès del CAAD per combatre la 

saturació del centre, podran accedir a adopcions bonificades. 
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• Tots els ajuntaments adherits al servei, que, pagaran les tarifes 

relacionades amb les colònies felines. Aquestes tasques no estan 

incloses en els convenis amb els ajuntaments adscrits al servei. 

 

Els Ajuntaments adherits al servei mitjançant un conveni de delegació de 

competències tenen una quota anual establerta al Reglament del servei i resten 

exclosos d’abonar aquest preu públic. L’excepció són les tarifes de tasques 

relacionades amb les colònies felines que se’ls liquidaran a banda de la seva 

quota anual. 

Article 3. Quantia 

 

Tarifes per a la prestació del Servei públic comarcal d'acollida d'animals 

domèstics de companyia del Consell Comarcal del Maresme a les quals caldrà 

afegir l’IVA vigent en el moment de prestació del servei: 

 

Concepte Quantia 

CIUTADANS (propietaris o futurs propietaris) 

Adopció d'un gos/gossa 117,25 € 

Adopció d'un gat/gata 80,25 € 

Adopció d'un gos/gossa cadell 129,24 € 

Adopció d'un gat/gata cadell 112,52 € 

Adopció d'un gos/gossa ≥ 8 

anys o malalt 
20,39 € 

Recuperació d'un gos/gossa: primer dia i sense microxip a 

l'entrada del CAAD 
82,65 € 

Recuperació d'un gos/gossa: primer dia amb microxip a 

l'entrada del CAAD 
61,99 € 

Recuperació d'un gos/gossa: primer dia amb microxip a 

l'entrada del CAAD, segona pèrdua annual 
74,39 € 

Recuperació d'un gos/gossa: primer dia amb microxip a 

l'entrada del CAAD, tercer pèrdua o més annual 
86,79 € 

Dies d’allotjament d'un gos/gossa recuperat: resta (a partir 

del 2n dia) 

8,70€/dia 

Recuperació d'un gat/gata: primer dia i sense microxip a 

l'entrada del CAAD 
70,25 € 

Recuperació d'un gat/gata: primer dia amb microxip a 

l'entrada del CAAD 
52,06 € 

Dies d’allotjament d'un gat/gata recuperat: resta de dies (a 

partir del 2n dia) 

5,25 €/dia 

ALTRES CENTRES O PROTECTORES 

Adopció per part de centres o protectores d'animals per 

sol·licitud del CAAD 
0,00 € 

 ACTUACIONS VETERINÀRIES PELS AJUNTAMENTS ADHERITS 

Esterilització de gat de colònia felina 74,00 € 

Esterilització de gata de colònia felina 114,00 € 
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Transport col·lectiu gats de colònia feline 35,54 € 

Intervencions veterinàries  

Eutanàsia < 15 kg 64,00 € 

Eutanàsia > 15 kg 74,00 € 

Implantació d'un transp. identificador (xip) 34,00 € 

Test FIV – FeLV 24,00 € 

Test de parvovirosi – coronavirus 27,00 € 

Test parvovirosi – coronavirus – giardia 37,00 € 

Vacuna trivalent gats 44,00 € 

Enucleació globus ocular 349,00 € 

Visita en el centre d’acollida 19,00 € 

Visita hospital veterinari (horari d’atenció public) 19,00 € 

Visita hospital veterinari (horari d’urgències) 74,00 € 

Residència (preu/dia) 12,00 € 

Hospitalització (preu/dia) 29,00 € 

Hospitalització 24 hores 44,00 € 

Hospitalització 24 hores infecciòs 49,00 € 

Altres serveis  

Captura de gats de colònia 29,00 € 

 

Qualsevol altra intervenció necessària pels animals acollits al CAAD caldrà acceptació del 

pressupost de la mateixa per part de l’Ajuntament propietari de l’animal. 

Article 4. Reducció del preu públic 

 

1.  En situació de que el CAAD es vegi obligat a hostatjar més animals dels que 

te permès com a nucli zoològic, podrà sol·licitar a protectores o a altres centres 

l'adopció d'animals per alleugerir aquesta saturació. En els casos en que es 

donin aquestes dues condicions —saturació del centre i demanda del CAAD— 

s'aplicarà a les protectores que adoptin animals una reducció del 100% per 

aquest concepte. 

2.  La tarifa del peu públic per adopció e gossos/es de 8 anys o més, o dels 

animals que pateixin alguna malaltia, gaudirà d’una del 82,61% per afavorir la 

seva sortida del centre.  El dèficit  pels costos no coberts per l’adoptant 

s’eixugarà amb els ingressos del total d’adopcions, que no és deficitari. 

 

Article 5. Gestió i cobrament 

 

L'obligació de pagar el preu públic regulats en aquesta ordenança neix des de que se 

sol·licita o s'inicia la prestació o realització dels serveis o activitats especificats als 

articles 1 i 4. 
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El cobrament es realitzarà: 

a) als ajuntaments adherits al servei: amb dues liquidacions a l’any per 

les tasques no incloses en les seves quotes anuals. 

b) als/les ciutadans/nes: l'empresa que gestiona el servei cobrarà les 

tarifes establertes en el present preu públic en el moment de l’adopció o 

recuperació. 

c) altres centres d’acollida i protectores: l'empresa que gestiona el servei 

cobrarà la tarifa bonificada establerta en el present preu públic en el 

moment de l’adopció. 

 

Article 6. Vigència 

La present ordenança entrarà en vigor en el moment de la seva publicació en el 

Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i tindrà vigència fins que s'acordi la seva 

modificació o derogació. 

 

ANNEX VI 

 

ORDENANÇA NÚM. 6 REGULADORA DEL PREU PÚBLIC DEL SERVEI DE DEIXALLERIA MÒBIL 

 

Article 1. Fonament i naturalesa 

De conformitat amb el que preveu l’article 127 en relació amb l’article 41, ambdós del Reial 

Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de marc (TRH), aquest Consell Comarcal estableix el preu 

públic pels serveis i activitats de deixalleria mòbil a prestar pel Consell Comarcal del 

Maresme. 

Article 2. Fet imposable 

Constitueix el fet imposable d'aquest preu públic els serveis i activitats de deixalleria mòbil 

a prestar pel Consell Comarcal del Maresme, que inclouen: 

− Desplaçament del camió de deixalleria mòbil a diferents llocs del municipi que ho 

sol·liciti. 

− Recollida dels residus aportats pels ciutadans. 

− Transport i descàrrega dels residus de la deixalleria mòbil a la deixalleria fixa del 

municipi a qui es presti el servei. 

− Informació als usuaris i repartiment de materials divulgatius fonamentalment en el 

àmbit dels residus. 

Article 3. Subjectes passius 

Estan obligats al preu públic regulat en aquesta ordenança els ajuntaments de la comarca 

del Maresme que ho sol·licitin i resultin beneficiats dels serveis deixalleria mòbil prestats 

pel Consell Comarcal del Maresme. 

Article 4. Beneficis fiscals.  
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No es concedirà cap exempció ni bonificació en l'exacció del preu públic. 

Article 5. Quota tributaria 

La tarifa per a la prestació del servei i activitats de deixalleria mòbil és de 302,12 €/dia més 

el 10% d’IVA. 

Article 6. Meritació 

1. L’obligació de pagament del preu públic regulat en aquesta ordenança neix en el 

moment que se sol·licita o s’inicia la prestació o realització del servei. 

2. El pagament del preu públic s’exigirà en regim de liquidació. Serà liquidat pel 

Consell Comarcal del Maresme, que la notificarà al subjecte passiu, per al seu 

pagament. 

Article 7. Règim de declaració i ingrés 

L'ingrés de l'import del preu públic es farà en el compte corrent del Consell Comarcal del 

Maresme.  

Article 8. Vigència 

La present ordenança entrarà en vigor en el moment de la seva publicació en el Butlletí 

Oficial de la Província de Barcelona i tindrà vigència fins que s’acordi la seva modificació o 

derogació. 

 

ANNEX VII 

 

ORDENANÇA NÚM. 7 REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE 

GESTIÓ D’HABITATGE DE LLOGUER SOCIAL I/O ASSEQUIBLE DEL MARESME 

 

Article 1 

Fonament i naturalesa 

En ús de les facultats conferides per l’art. 39 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de 

novembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei d’organització Comarcal de Catalunya i 

de conformitat amb el que preveu l’article 41 i següents del Reial Decret legislatiu 2/2004, 

de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 

(TRLHL), aquest Consell 

Comarcal estableix el preu públic per a la prestació del servei de Gestió d’Habitatge de 

Lloguer Social i/o Assequible del Maresme. 

 

Article 2 

Concepte 
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Mitjançant l’ordenança es regula la contraprestació pecuniària que s’ha de satisfer al 

Consell Comarcal del Maresme per haver signat un contracte de lloguer mitjançant el servei 

de Gestió d’Habitatge de Lloguer Social i/o Assequible del Maresme. 

 

Article 3 

Obligats al pagament 

Estan obligades al pagament del preu de lloguer regulat en aquesta ordenança les persones 

físiques llogateres que es beneficiïn del servei de Gestió d’Habitatge de Lloguer Social i/o 

Assequible del Maresme. 

 

Article 4 

Quantia 

1. El preu públic a abonar per les persones físiques llogateres de forma mensual serà el 

que resulti de l’aplicació de la instrucció d’actualització dels mòduls d’habitatges amb 

protecció oficial de l’Agència de l’Habitatge de Catalunya (veure Annex 1), que preveu la 

zona segons municipi (veure Annex 2), el règim de l’habitatge general o concertat i el 

preu/m2, d’acord amb l’aplicació de la següent fórmula: 

 

 

 

La despesa de la comunitat de propietaris es podrà prorratejar en dotze mensualitats, 

sempre que es contempli en el conveni de delegació de competències per la gestió 

d’habitatge de lloguer social i/o assequible que s’estableixi amb els municipis. En 

aquest cas, el preu públic a abonar per les persones físiques llogateres respondria a la 

següent formula: 

 

 

 

 

2. A aquest efecte no s’inclou en el preu públic del lloguer l’import de l’impost sobre béns 

immobles (IBI), la taxa pel servei d’escombraries, així com altres taxes municipals que 

se’n puguin derivar de l’habitatge.  

 

Article 5 

Meritació 

1. La quota per a la prestació del Servei de Gestió d’Habitatge de Lloguer Social i/o 

Assequible del Maresme es meritarà de forma mensual quan es signi el contracte de 

lloguer entre la part arrendadora i la part arrendatària i, per tant, s’iniciï la relació 

contractual entre les parts. 

2. El cobrament del preu públic s’exigirà per avançat a la part arrendatària i es farà durant 

els 10 primers dies de cada mes, un cop s’hagi signat el contracte d’arrendament del 

lloguer. 

3. El pagament del preu públic per part de la persona arrendatària es farà mitjançant 

domiciliació bancària.   
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4. Les quotes acreditades que no s’hagin satisfet s’exigiran via constrenyiment, a partir de 

la segona mensualitat impagada, i comportaran el deure de pagar recàrrecs i també 

interessos de demora. 

 

Article 6 

Exempcions i bonificacions  

No s’aplicaran exempcions o bonificacions de la quota resultant a pagar. 

Article 7 

Vigència  

La present ordenança entrarà en vigor en el moment de la seva publicació en el Butlletí 

Oficial de la Província de Barcelona i tindrà vigència fins que s’acordi la seva modificació o 

derogació.  

 

Disposició Addicional Primera 

Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, 

amb motiu de la promulgació de normes posteriors 

 

Els preceptes d’aquesta ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixen aspectes de 

la legislació vigent i altres normes, de desenvolupament, i aquelles en què es facin 

remissions a preceptes d’aquest, s’entendrà que són automàticament modificats i/o 

substituïts, en el moment en què es produeix la notificació dels preceptes legals i 

reglamentaris de què porten causa. 

 

Disposició Addicional Segona 

Efectes de la modificació de la instrucció d’actualització dels mòduls d’habitatges amb 

protecció oficial de l’Agència de l’Habitatge de Catalunya 

La modificació de la instrucció d’actualització dels mòduls d’habitatges amb protecció 

oficial de l’Agència de l’Habitatge de Catalunya comportarà l’actualització de l’import del 

preu públic previst a l’article 4 de la present Ordenança, a partir del mes següent de la 

publicació dels nous mòduls.  

 

ANNEX VIII 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 8 REGULADORA DEL PREU PÚBLIC D’INFORMES 

METEOROLÒGICS 

 

Article 1. Fonament i naturalesa 

De conformitat amb l'autorització continguda en els articles 133.2 i 142 de la Constitució i 

l'article 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, i de 

conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 i 20.4 a) del refós de la Llei reguladora 
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de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), 

aquest Consell Comarcal estableix la taxa per a la prestació del servei d'alertes 

meteorològiques i de seguiment atmosfèric, que es regeix per aquesta ordenança fiscal, les 

normes de la qual s'atenen al que disposa l'article 20 i següents del TRHL. 

 

Article 2. Fet imposable 

Constitueix el fet imposable d'aquest preu públic la tramitació, per part del servei de 

meteorologia del Consell Comarcal del Maresme, dels informes sol·licitats referents a les 

diferents situacions meteorològiques que s’han registrat. 

 

Article 3. Subjecte passiu 

Són subjectes passius d'aquest preu públic, en concepte de contribuents, les persones 

físiques i jurídiques i les entitats a que es refereix l'article 36 de la Llei General Tributària, 

que sol·licitin un informe meteorològic, sempre i quan, la informació sol·licitada 

correspongui a un municipi adherit al servei de meteorologia del Consell Comarcal del 

Maresme.  

 

Article 4. Tarifa 

La tarifa del preu públic al que es refereix aquesta ordenança fiscal és de 44,34 EUR més 

l’Iva corresponent incrementant-se respecte a l’anterior preu públic tenint en compte 

l’augment de la ordenança fiscal núm. 5 d’assistència tècnica. 

 

Article 5. Bonificacions de la quota 

Es concedirà l’exempció del pagament del preu públic als ajuntaments que tenen conveni 

vigent amb el Servei de Meteorologia del Consell Comarcal del Maresme. 

 

Article 6. Meritació 

1. El present preu públic es meritarà quan, un cop comprovades les dades sol·licitades, 

l’interessat requereixi el corresponent informe. Un cop tramitada la corresponent 

autoliquidació, no s’entregarà cap informe sense que s'hagi efectuat el pagament 

corresponent. 

 

Article 7. Règim de declaració i ingrés 

L’import del preu públic s'exigirà mitjançant el document d’autoliquidació que es farà 

arribar a l’interessat. 

 

Article 8. Vigència  
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La present ordenança entrarà en vigor en el moment de la seva publicació en el Butlletí 

Oficial de la Província de Barcelona i tindrà vigència fins que s’acordi la seva modificació o 

derogació. 

 

ANNEX IX 

 

ORDENANÇA NÚM. 9 REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER LES ACCIONS FORMATIVES 

DEL CONSELL COMARCAL DEL MARESME. 

Article 1. Concepte 

 

De conformitat amb el que es preveu en l’article 117, en relació amb l’article 41.B), 

ambdós de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes  Locals, 

aquest Consell Comarcal estableix el preu públic per les accions formatives 

realitzades pel Consell Comarcal del Maresme. 

Article 2. Obligats al pagament 

 

Tots els usuaris (ciutadans, administracions entitats i organismes) que volen 

participar, i han estat seleccionats per a les accions formatives realitzades pel 

Consell Comarcal del Maresme. 

Article 3. Quantia 

 

La tarifa a satisfer per part de l’alumne serà la següent en funció de la durada i 

tipologia d’acció formativa, exempta d’IVA (Llei 37/92, de 28 de desembre de 

l’Impost sobre el Valor Afegit): 

1.  D’1 a 5 hores. Per tallers, seminaris i jornades formatives amb una durada d’1 

a 5 hores 

1 hora 9,50 € 

2 hores 15,50 € 

3 hores 22,00 € 

4 hores 26,50 € 

5 hores 32,00 € 

 

2.  Més de 5 hores. Per a cursos de formació amb una durada a partir de 5 

hores: 

 

 

 

Més de 5 hores 

Modalitat on-line o 

semipresencial 
2,00 €/h 

Modalitat 

presencial 
6,00 €/h 

 

 

El CCM especificarà en cada convocatòria el nombre mínim i màxim de 

participants per a realitzar l’acció formativa. 
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2,00 €/h Activitats finançades per altres administracions 

14,50 €/h Curs de seguretat alimentària 

-  Es podrà aplicar una bonificació de fins el 50% d’aquest preu públic, 

segons disposició pressupostària del CCM, a aquells alumnes que 

justifiquin: 

o trobar-se inscrits com a demandants d’ocupació a la Oficina de 

Treball de la Generalitat (OTG) en el moment de fer la inscripció 

al curs de formació, 

o ser membre d’una entitat sense ànim de lucre o 

 

o ser tècnic/a municipal. 

 

En el cas d’aplicar-se aquesta bonificació, es farà pública en el 

moment d’ofertar l’acció formativa en els mitjans habituals. 

 

3.  Finançades per altres administracions. Accions formatives finançades en 

part, per altres administracions i/o organismes: 

 

El CCM especificarà en cada convocatòria el nombre mínim i màxim de 

participants per a realitzar l’acció formativa. 

Aquest preu públic queda bonificat en el 100% i en tots els casos durant 

la vigència de la present ordenança com a mesura per paliar la crisi 

socioeconómica provocada per la pandèmia del COVID-19. 

 

4.  Seguretat alimentària. Curs de formació de seguretat alimentària en matèria 

de salut pública. 

 

 

-  S’aplicarà una bonificació del 50% del preu hora en les següents 

situacions demostrables: 

 

o Persones en situació d’atur. 

 

o Persones amb discapacitat amb un grau igual o superior a 33%. 

 

o Persones que treballin en una entitat sense ànim de lucre. 

 

o Administracions que tinguin vigent un conveni de col·laboració 

amb el servei de salut del Consell Comarcal del Maresme. 

-  El CCM especificarà en cada convocatòria el nombre mínim i màxim 

de participants per a realitzar l’acció formativa. 
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Article 4. Gestió i cobrament 

 

-  Les persones que generin l’obligació de pagament del preu públic segons el 

tipus d’acció formativa, han de practicar autoliquidació prèvia abans de l’inici 

de l’acció formativa, sent necessària la presentació del resguard de pagament 

per a confirmar la reserva de  plaça formativa, i en els casos de ser 

susceptibles de bonificació, justificant de complir  amb  la condició de 

beneficiari. 

-  El fet de no satisfer aquesta liquidació anul·larà immediatament l’accés de 

l’alumne a l’acció formativa. 

-  El Consell Comarcal del Maresme retornarà el 100% del preu públic a 

aquells alumnes que en cas de no, poder fer el curs subscrit, ho hagin 

notificat amb una antelació mínima de 48 hores a l’inici de l’acció formativa, 

així com també quan l’anul·lació de l’acció estigui motivada per la pròpia 

organització. 

 

Article 5. Vigència 

 

La present ordenança entrarà en vigor en el moment de la seva publicació en el 

Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i tindrà vigència fins que s’acordi la seva 

modificació o derogació. 
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ANNEX X 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1 REGULADORA DE LA TAXA PER A L’EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS 

ADMINISTRATIUS 

 

Article 1. Fonament i naturalesa 

De conformitat amb l'autorització continguda en els articles 133.2 i 142 de la Constitució i 

l’article 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, i de 

conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 i 20.4 a) del refós de la Llei reguladora 

de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), 

aquest Consell Comarcal estableix la taxa per expedició de documents administratius, que 

es regeix per aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s'atenen al que disposa 

l'article 20 i següents del TRHL. 

 

 

Article 2. Fet imposable 

1. Constitueix el fet imposable de la taxa l'activitat administrativa desenvolupada amb motiu 

de la tramitació, a instància de part, de tot tipus de documents que expedeixin i 

d'expedients que estenguin l'Administració o les autoritats comarcals. 

2. A aquest efecte, s'entén tramitada a instància de part qualsevol documentació 

administrativa que hagi estat provocada pel particular o que redundi en el seu benefici, 

encara que no hagi existit sol·licitud expressa de l'interessat. 

3.La  tramitació de documents i expedients necessaris per al compliment d'obligacions 

fiscals no està sotmesa a aquesta taxa, com tampoc no ho estan: les consultes tributàries, 

els expedients de devolució d'ingressos indeguts, els recursos administratius contra 

resolucions comarcals de qualsevol classe i els relatius a la prestació de serveis o a la 

realització d'activitats de competència comarcal i a la utilització privativa o l'aprofitament 

especial de béns del domini públic comarcal, que estiguin gravats per una altra taxa 

comarcal o pels quals aquest Consell Comarcal exigeixi un preu públic. 

 

 

Article 3. Subjecte passiu 

Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a què es 

refereix l'article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària que sol·licitin, 

provoquin o en l’interès dels quals redundi la tramitació del document o expedient de què 

es tracta. 

 

 

Article 4. Responsables 

1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones 

físiques i jurídiques a què es refereixen l’article 42 de la Llei general tributària. 

2. En són responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, 

interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general, en els 

supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 43 de la Llei general tributària. 

 

Article 5. Exempcions subjectives 

Gaudiran d’exempció aquells contribuents en què concorrin de les següents circumstàncies: 

1. Haver estat declarades pobres per precepte legal. 
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2. Estar inscrits en el padró de la beneficència com a pobres de solemnitat. 

3. Haver obtingut el benefici judicial de pobresa, pel que fa als expedients que ha de fer 

efecte, precisament en el procediment judicial en el qual hagin estat declarats passius. 

4. Estar inscrita com a entitat sense ànim de lucre. 

 

 

Article 6. Quota tributària 

1. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que s’assenyalarà, segons la 

naturalesa dels documents o dels expedients que s’han de tramitar, d'acord amb les tarifes 

que conté l’article següent. 

2. La quota de tarifa correspon a la tramitació completa, en cada instància del document o 

expedient de què es tracti des que s’inicia fins a la seva resolució final, inclosa la 

certificació i la notificació a l’interessat de l’acord recaigut. 

3 .Les quotes que resulten de l’aplicació de les tarifes anteriors s’incrementaran un 50 per 

100 quan els interessats sol•licitin amb caràcter d’urgència la tramitació dels expedients 
que motivin l’acreditament. 

 

 

Article 7. Tarifa 

La tarifa que es refereix l’article anterior s’estructura en els epígrafs següents: 

 

Preu unitari

10,45

100,92

6,16

41,09

197,01

63,63

158,21

68,53

64,09

2,22

11. Còpies emeses per l’Arxiu Comarcal de Fons notarials de fins a 100 anys**  De 0 a 100 còpies 16,00

De 100 a 200 còpies 14,00

De 200 a 500 còpies 12,00

Més de 500 còpis 10,00

Tipologia de documents administratius- 2024

5. Per cada contracte administratiu que se subscrigui

1. Certificació de documents o acords comarcals

2. Altres certificacions: de final d'obra etc

3. Diligència de confrontació de documents

10. Per document que s’expedeix en fotocòpia o en còpia digital obtinguda per escanejat (per cada foli).   

**  Els preus còpies estipulats per a fons notarials estan estipulats al "Conveni Marc de 

col·laboració en matèria d’Arxius de Protocols entre el departament de Cultura de la Generalitat 

de Catalunya i el Col·legi Notarial de Catalunya, de data 7 de juliol de 2022". 

4. Bastanteig de poders amb efectes a les oficines comarcals

6. Constitució, substitució i devolució de fiances per a licitacions i obres comarcals (per cada acte)

7. Acta de recepció d’obra

8. “Faig constar” o certificació de serveis prestats per empreses i entitats

9. Altres documents que no estan  expressament tarifats

 

 

 

 

 

 

Article 8. Bonificacions de la quota 

No es concedirà cap bonificació dels imports de les quotes tributàries que s’assenyalen en 

la tarifa d’aquesta taxa. 

 

Article 9. Meritació 

1. La taxa es merita i neix l’obligació de contribuir quan es presenti la sol•licitud que iniciï la 
tramitació dels documents i expedients que han estan sotmesos al tribut.  
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2. En els casos a què fa referència el número 2 de l’article 2n, la meritació es produeix quan 

s’esdevinguin les circumstàncies que proveeixen l’actuació comarcal d’ofici o quan aquesta 

s’iniciï sense sol·licitud prèvia de l’interessat però que redundi en benefici seu. 

 

 

Article 10. Règim de declaració i ingrés 

La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació en el moment de la meritació, mitjançant 

l’emissió per part d’aquesta administració d’un document d’autoliquidació per a l’interessat 

per tal que aboni l’import de la quota tributària. 

Els documents o expedients administratius a emetre per aquesta administració sotmesos a 

la present taxa, no es lliuraran o no s’emetran —en funció del que sigui més oportú per 

evitar la seva eficàcia, si prèviament no s’ha satisfet la quota tributària corresponent. 

 

 

Article 11. Infraccions i sancions 

En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i de les sancions que els 

correspongui en cada cas, hom s’ajustarà l que disposa la Llei general tributària i 

l’Ordenança General. 

 

ANNEX XI 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 2 REGULADORA DE LA TAXA PER A LA PRESTACIÓ DEL 

SERVEI D’ALERTES METEOROLÒGIQUES I DE SEGUIMENT ATMOSFÈRIC 

 

 

Article 1. Fonament i naturalesa 

De conformitat amb l'autorització continguda en els articles 133.2 i 142 de la Constitució i 

l'article 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, i de  

conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 i 20.4 a) del refós de la Llei reguladora 

de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), 

aquest Consell Comarcal estableix la taxa per a la prestació del servei d'alertes 

meteorològiques i de seguiment atmosfèric, que es regeix per aquesta ordenança fiscal, les 

normes de la qual s'atenen al que disposa l'article 20 i següents del TRHL. 

 

 

Article 2. Fet imposable 

Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa la recepció per part dels ajuntaments, que 

tenen signat el conveni d’adhesió al servei de meteorologia del Consell Comarcal del 

Maresme, de tot allò que consta en el punt primer de l’apartat “pactes” de l’esmentat 

conveni.  

 

 

Article 3. Subjecte passiu 

Són tots aquells ajuntaments que tenen o tindran, mentre duri aquesta ordenança, el 

conveni signat. 

 

 

Article 4. Tarifa 
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La tarifa de la taxa a què es refereix aquesta ordenança fiscal és de 2.685,06 EUR anuals 

per Serveis a prestar als ajuntaments. 

 

 

Article 5. Bonificacions de la quota 

No es concedirà cap exempció ni bonificació en l'exacció de la taxa. 

 

 

Article 6. Meritació 

La meritació és periòdica i té lloc l'1 de gener de cada any. El període impositiu comprèn 

l'any natural, llevat dels casos d'inici o cessació en l'ús del servei, cas en què el període 

impositiu s'ha d'ajustar a aquesta circumstància amb un prorrateig mensual de la quota. En 

el cas d'inici del servei l'obligació de contribuir, neix quan es presenti la sol·licitud de 

prestació del servei en la forma que així s'estableixi per la Corporació (sol·licitud escrita o 

conveni). 

 

Article 7. Règim de declaració i ingrés 

La taxa s'exigirà mitjançant document de liquidació semestral que es farà arribar a 

l'ajuntament dos cops a l'any, a l'inici de cada semestre (mesos de gener i juliol), per tal de 

fer dos pagaments per la meitat de la tarifa de l'any en curs. 

 

 

Article 8. Infraccions i sancions 

En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i de les sancions que els 

corresponguin en cada cas, hom s'ajustarà al que disposa l'article 77 i següents de la Llei 

General Tributària. 

 

 
 
ANNEX XII 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3 REGULADORA DE LA TAXA PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI 

DE PONÈNCIA AMBIENTAL COMARCAL 

 

 

Article 1. Fonament i naturalesa.  

De conformitat amb l'autorització continguda en els articles 133.2 i 142 de la Constitució i 

l’article 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, i de 

conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 i 20.4 a) del refós de la Llei reguladora 

de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), 

aquest Consell Comarcal estableix la taxa per la prestació del servei de ponència ambiental 

comarcal i la seva intervenció en els expedients iniciats en el marc de la Llei 20/2009, del 4 

de desembre de prevenció i control ambiental de les activitats (DOGC núm. 5524 de l’11 de 

desembre de 2009), que es regirà per la present ordenança fiscal, les normes de la qual 

s'atenen al que disposa l'article 20 i següents del TRHL.  

 

 

Article 2. Fet imposable. 
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1. Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa l’activitat comarcal, tant tècnica com 

administrativa, que tendeix a informar les activitats i instal·lacions que es 

desenvolupin o realitzin als Ajuntaments de la comarca pels annexos que s’ajustin 

al marc normatiu integrat per: la Directiva 1/2008, del 15 de gener, de prevenció i 

control integrats de la contaminació, la Llei 20/2009, del 4 de desembre de 

prevenció i control ambiental de les activitats, el Decret 179/1995, de 13 de juny, pel 

qual s’aprova el Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals.  

2. Concretament, constitueix el fet imposable d’aquesta taxa la prestació del servei de 

ponència ambiental comarcal que s’especifica a la tarifa continguda a l’article 6 

d’aquesta ordenança.  

 

 

Article 3. Subjecte passiu.  

Són subjectes passius d’aquesta taxa, els ajuntaments que sol·liciten al Consell Comarcal la 

realització dels informes que corresponen a l’òrgan tècnic ambiental comarcal d’acord amb 

el que estableix el «Títol III Règim de llicència ambiental» de la Llei 20/2009, del 4 de 

desembre de prevenció i control ambiental de les activitats.  

 

 

Article 4. Beneficis fiscals.  

No es concedirà cap exempció ni bonificació en l’exacció de la taxa.  

 

 

Article 5. Quota tributària. 

La quantia final de la taxa serà el següent segons correspongui el tràmit a realitzar: 

 

Intervenció administrativa en matèria d’activitats sotmeses a control ambiental 

1 Llicència ambiental d’activitats incloses en l’Annex II de la Llei 

20/2009, exercides en locals tancats i/o recintes o de llur modificació 

substancial. 

2.051,60 

2 Modificacions no substancials, controls inicials o periòdics d’activitats 

amb Llicència ambiental d’activitats incloses en l’Annex II de la Llei 

20/2009, exercides en locals tancats i/o recintes. 

857,07 

Intervenció administrativa en matèria d’espectacles públics i activitats recreatives 

3 Llicència d’obertura d’establiments per a dur a terme espectacles 

públics i activitats recreatives en locals o recintes tancats o de llur 

modificació substancial. 

742,49 

4 Modificacions no substancials, controls inicials o periòdics d’activitats 

amb Llicència d’obertura d’establiments per a dur a terme espectacles 

públics i activitats recreatives en locals o recintes tancats. 

685,20 

 

 

Article 6. Meritació  

1. La present taxa es meritarà i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï l’activitat 

comarcal que constitueix el fet imposable. A aquests efectes, s’entendrà iniciada la 

dita activitat en la data de presentació de la sol·licitud que iniciï el corresponent 

procediment.  
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2. Una vegada iniciada l’obligació de contribuir, no estarà afectada de cap manera per 

la denegació de l’objecte dels corresponents procediments a que es refereix 

l’article 2, o per la seva concessió supeditada a condicions, ni per la renúncia o 

desistiment del sol·licitant després que s’hagi resolt el procediment corresponent.  

 

Article 7. Règim de declaració i ingrés  

La taxa s’exigirà en règim de liquidació. La taxa serà liquidada per l’Administració, que la 

notificarà al subjecte passiu, per al seu pagament. 

 

 

Article 8. Vigència  

La present ordenança entrarà en vigor en el moment de la seva publicació en el Butlletí 

Oficial de la Província de Barcelona i tindrà vigència fins que s’acordi la seva modificació o 

derogació. 

 

ANNEX XIII 

 

 
«ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4 REGULADORA DE LA TAXA PER A LA TRAMITACIÓ DE LES 

AUTORITZACIONS DE CIRCULACIÓ MOTORITZADA AL MEDI NATURAL AMB ABAST 

SUPRAMUNICIPAL A LA COMARCA DEL MARESME”» 

 

Article 1. Fonament i naturalesa.  

De conformitat amb l'autorització continguda en els articles 133.2 i 142 de la Constitució i 

l'article 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, i de 

conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 i 20.4 a) del refós de la Llei reguladora 

de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), 

aquest Consell Comarcal estableix, per la present ordenança fiscal, la taxa per a la 

tramitació de les autoritzacions d'activitats organitzades de circulació motoritzada al medi 

natural amb abast supramunicipal a la comarca del Maresme, les normes de la qual 

s'atenen al que disposa l'article 20 i següents del TRHL.  

 

Article 2. Fet imposable.  

Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa la tramitació per part del Consell Comarcal del 

Maresme de la coordinació de les autoritzacions d'activitats organitzades de circulació 

motoritzada que afecten a més d'un municipi de la comarca del Maresme, que constitueix 

una competència comarcal d'acord amb allò previst a l'article 21 del Decret 166/1998, de 8 

de juliol, de regulació de l'accés motoritzat al medi natural.  

 

Article 3. Subjectes passius.  

Són subjectes passius d'aquesta taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i 

jurídiques i les entitats a que es refereix l'article 33 de la Llei General Tributària, que 

sol·licitin la tramitació de les autoritzacions d'activitats organitzades de circulació 

motoritzada al medi natural amb abast supramunicipal a la comarca del Maresme.  

 

Article 4. Beneficis fiscals.  

No es concedirà cap exempció ni bonificació en l'exacció de la taxa. 
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Article 5. Quota tributària.  

L'import de la taxa regulada en la present ordenança està integrat per una tarifa única 

irreductible de 70,20€  per cada activitat organitzada d'accés motoritzat al medi natural.  

 

Article 6. Meritació.  

1. La present taxa es meritarà quan es presenti la sol·licitud que iniciï l'actuació o expedient, 

que no es realitzarà o tramitarà sense que s'hagi efectuat el pagament corresponent. 

2. Una vegada iniciada l'obligació de contribuir, no estarà afectada de cap manera per la 

denegació de l'objecte dels corresponents procediments a que es refereix l'article 2, o per 

la seva concessió supeditada a condicions, ni per la renúncia o desistiment del sol·licitant 

després que s'hagi resolt el procediment corresponent.  

 

 

 

 

Article 7. Règim de declaració i ingrés.  

1. Per a la tramitació de les autoritzacions objecte d'aquesta taxa, els subjectes passius 

estan obligats, prèviament, a autoliquidar la taxa, per a la qual cosa utilitzaran l'imprès 

establert a l'efecte.  

2. L'ingrés de l'import de la taxa es farà en el compte corrent del Consell Comarcal del 

Maresme.  

3. El pagament dels drets derivats d'aquesta taxa no suposarà en cap cas l'autorització de 

l'activitat organitzada. 

 

ANNEX XIV 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5 REGULADORA DE LA TAXA PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI 

DE SUPORT A LA GESTIÓ LOCAL EN MATÈRIA DE SALUT PÚBLICA. 

 

Article 1. Fonament i naturalesa 

De conformitat amb l’autorització continguda en els articles 133.2 i 142 de la Constitució i 

l’article 106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les bases de regim local i de 

conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 i 20.4 a) del refós de la Llei reguladora 

de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marc (TRHL), 

aquest Consell Comarcal estableix les taxes per a la prestació del Servei de Suport a la 

Gestió Local en matèria de Salut Pública, que es regeixen per aquesta ordenança fiscal, les 

normes de la qual s’atenen al que disposa l’article 20 i següents del TRHL. 

 

Article 2. Fet imposable 

El fet imposable de la taxa el constitueix la prestació del servei de suport a la gestió local 

en matèria de salut pública als ajuntaments que hagin delegat al Consell Comarcal del 

Maresme alguna de les següents competències. El fet imposable és l’execució i lliurament 

al beneficiari d’alguna de les tasques incloses en l’exercici de les següents competències: 
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1. Activitats que necessiten autorització sanitària local: realització de l’informe sanitari 

sobre projecte i de les inspeccions de nova obertura i de seguiment de mesures 

correctores. 

2. Activitats que necessiten inscripció en el registre autonòmic d’activitats 

alimentàries del comerç minorista, del servei i la venda directa d’aliments preparats 

als consumidors: inspeccions d’obertura, de modificació d’activitat i titularitat i de 

seguiment de mesures correctores de les activitats.  

 

Article 3. Subjecte passiu 

Són subjectes passius contribuents, d’acord amb el que estableix l’article 23.1.b) del Reial 

Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març els ajuntaments, les persones físiques i jurídiques, i 

les entitats a que es refereixen els articles 36 i 41 de la Llei General Tributària, que 

sol·licitin la prestació d’alguna de les tasques incloses en la delegació de competències 

municipals. Bàsicament són subjectes passius d’aquesta taxa els ajuntaments que hagin 

delegat les seves competències en aquest àmbit al Consell Comarcal del Maresme i els 

privats titulars de les activitats esmentades en aquests municipis, que encarreguin alguna 

de les tasques tarifades en la present ordenança fiscal. 

 

Article 4. Tarifa 

Les tasques de les competències delegades a que es refereix aquesta ordenança fiscal són 

les següents: 

-  Tramitació de l’autorització sanitària de funcionament: emissió d’un informe i una 

acta d’inspecció: 226,00 EUR. 

-  Realització d’una inspecció sanitària inicial: 154,00 EUR. 

-  Realització d’una inspecció sanitària de control: 81,00 EUR. 

-  Emissió d’una certificació sanitària de les tasques anteriors: 15,00 EUR. 

 

Article 5. Bonificacions de la quota 

No es concedirà cap bonificació dels imports de les quotes tributàries que s’assenyalen en 

les tarifes d’aquestes taxes. 

 

Article 6. Meritació 

Les taxes s’acrediten i neix l’obligació de contribuir, quan l’ajuntament realitza l’encàrrec 

per escrit al Consell Comarcal del Maresme o quan el privat enregistra a l’ajuntament el 

formulari de sol·licitud establert. 

1. En el cas de la sol·licitud d’un privat, la present taxa es meritarà a l’iniciï de 

l’actuació o expedient en el moment que, un cop enregistrada la sol·licitud, rebi 

com a resposta un imprès d’autoliquidació a abonar en el compte designat pel 

Consell Comarcal del Maresme. No es realitzarà la tasca  sense que s’hagi efectuat 

el pagament corresponent. 

2. En el cas d’un encàrrec de l’ajuntament, la present taxa es meritarà contra una 

liquidació emesa pel Consell Comarcal del Maresme per les tasques encarregades. 
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Article 7. Règim de declaració i ingrés 

La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació o liquidació segons qui encomani les tasques 

tarifades en la present taxa: 

a) Per als usuaris privats: règim d’autoliquidació utilitzant el formulari establert a 

l’efecte i mitjançant ingrés en compte corrent designat pel Consell Comarcal. 

b) Per als ajuntaments: règim de liquidació mitjançant notificació a l’ajuntament. 

 

Article 8. Infraccions i sancions 

En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i de les sancions que els 

corresponguin en cada cas, hom s’ajustarà al que disposa l’article 77 i següents i l’article 

178 i següents de la Llei General Tributària. 

 

ANNEX XV 

 

«ORDENANÇA NÚM. 6 REGULADORA DE LA TAXA PER DRETS D’EXAMEN PER A LES PROCÉS 

D’ACCÉS ALS PROCESSOS SELECTIUS CONVOCATS PEL CONSELL COMARCAL DEL 

MARESME.» 

 

 

Article 1. Fonament i naturalesa 

A l’empara del previst als articles 57 i 20 .4 .a) del Text refós de la Llei Reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), el Consell 

Comarcal del Maresme estableix la taxa per drets d’examen, que es regirà per la present 

Ordenança . 

 

 

Article 2. Fet imposable 

Constitueix el fet imposable de la taxa la presentació de la sol·licitud d’admissió als 

processos selectius per als concursos i oposicions convocats per el Consell Comarcal del 

Maresme . 

 

 

Article 3. Subjectes passius 

Són subjectes passius contribuents, les persones físiques que sol·licitin ser admeses a algun 

dels processos selectius convocats per el Consell Comarcal del Maresme . 

 

 

Article 4. Responsables 

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals als 

article 41 a 43 de la  Llei General Tributària . 

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat/da, es dicti 

acte administratiu, en els termes previstos a la Llei General Tributària . 
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Article 5. Beneficis fiscals 

1. Gaudiran d’exempció les persones en situació d’atur . 

2. No s’aplicaran altres bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute. 

 

 

Article 6. Quota tributària 

La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que s’assenyalarà segons la 

naturalesa de l’expedient que s’ha de tramitar, d’acord amb les tarifes següents: 

 

 

Import 

Nivells A1/A2/B 25,00 € 

Nivells C1/C2 20,00 € 

Agrupació professionals 15,00 € 

Processos de promoció interna, general 10,00 € 

 

Article 7. Acreditació 

La taxa s’acredita quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient, que no es 

realitzarà o tramitarà sense que s’hagi efectuat el pagament corresponent . 

 

 

Article 8. Règim de declaració i d’ingrés 

1. La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació, en les condicions que s’estipulin en cada 

convocatòria 

2. L’ingrés es farà a la Tresoreria, sense perjudici de delegacions de cobrament o altres 

mitjans telemàtics, que hauran de ser estipulats a cada convocatòria. 

 

 

Article 9. Infraccions i sancions 

Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en 

aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i 

l’Ordenança General. 

 

 

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les referències que fa 

a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors 

Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 

aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin 

remissions a preceptes d’aquesta, s’entendrà que són automàticament modificats i/o 

substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 

reglamentaris de que porten causa. 
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Disposició final 

Aquesta ordenança entrarà en vigor en el moment de la seva publicació definitiva en el 

Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i tindrà vigència fins que s’acordi la seva 

modificació o derogació expressa. 

 

Contra la present publicació, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs 

contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Barcelona, en el 

termini de dos mesos a comptar des del dia següent de la seva publicació. 

 

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el 

mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent de la 

seva publicació. 

 

Mataró, 19 de gener de 2024 

La gerent  

 

 

Anna Antoja Serra 
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